rinoo do vercador Bedro Ulisses Connbra Vieira

Wwessa Weoneestan Braz, 47 Centro

F

inDicação nº. EST/2021 6E

Excelentissimo Senhor
EENOSNZA 18.Lo

Ronaldo Alves Bento W Sfountlo .

Presidente da Câmiara Municipal de Mariana em exercício.

Ô Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, nouso de suas atribuições
regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento'no art: 167, do Regi
mento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssi
mo Senhor Prefeito

Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação; Ef
etuar a construção

de um Parquinho Infantil, na praça dos Ferroviário, Barro P
reto,

Justificativa:

Não tenmos dividas de áue o Poder Executivo Municipal tem
procurado realizar

uma administração que prima, erincipalmente, nela interatividade,
respeito, interesse

Comum com as comunidades é princípios fundamentais para o exercício
da democracia.

Considerands à retira dos quiosques e a instalação da academia
ao ar livre no

local, observa-se que ainda s5e possui um grande
espaço ocioso na região, onde caberia

perfeitamente 7 instalação de um parquinho infantil,
como outros já instalados na

cidade. Esta indicação é essencial para as crianças
dado o elevado número delas que

brincam diariamento na referida-área. Assim,
teríamos um ótimo espaço de lazer para

as crianças no referido bairro.

AÁnte 0 cxposto, estamos certos de'que a realização do
solicitado será de grande

valia para a societade é de muito reconhecimento
para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilicade desta Adiministração
Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e demuosrático pielto,

Atenciosament | Veteádor
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Ffedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosalete©gmail.com

Mariana, 23 de fevereiro de 2021,